
Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid en de Minister Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, van [X], nr. [X], houdende wijziging van Aanwijzingsregeling 
drugsprecursoren;

De Minister van Justitie en Veiligheid en Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;

Gelet op artikel 4a, tweede lid, van de Wet voorkoming misbruik chemicaliën;

Besluiten:

ARTIKEL I

De Aanwijzingsregeling drugsprecursoren wordt als volgt gewijzigd:

A.

Aan artikel 1 wordt een lid toegevoegd, luidende:

2.

De zouten van aangewezen stoffen in de bijlage zijn gelijkgesteld aan de aangewezen stoffen 
wanneer het bestaan van deze zouten mogelijk is.

B.

Na artikel 1 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1a

Deze regeling wordt aangehaald als: Aanwijzingsregeling drugsprecursoren.

C. 

De bijlage wordt als volgt gewijzigd:

1. Na de tekst de die betrekking heeft op het middel diethyl (fenylacetyl)propaanedioaat wordt 
ingevoegd:

a. in de kolom “Precursor voor”:

BMK

b. in de kolom “Naam”:

isopropylideen (2-(fenyl)acetyl)malonaat / 2,2-dimethyl-5-(fenylacetyl)-1,3-dioxaan-4,6-
dion

c. in de kolom “Andere benaming”:

74965-87-0

2. Na de tekst die betrekking heeft op het middel natrium 3-(2H-1,3-benzodioxol-5-yl)-2-
hydroxypropaan-2-sulfonaat wordt ingevoegd:

a. in de kolom “Precursor voor”:

PMK

PMK

b. in de kolom “Naam”:



isopropylideen(2-(3,4-methyleendioxyfenyl)acetyl)malonaat / 5-[(2H-1,3-benzodioxol-5- 
yl)acetyl]-2,2-dimethyl-1,3-dioxaan-4,6-dion

diethyl [(2H-1,3-benzodioxol-5-yl) acetyl] propanedioaat

c. in de kolom “Andere benaming”:

IMDPAM          

DEMDPAPD

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking per [X].

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaats.

’s-Gravenhage, [PM]

De Minister van Justitie en Veiligheid

D. Yeşilgöz-Zegerius

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

E.J. Kuipers

TOELICHTING



Op grond van artikel 4a, tweede lid, van de Wet voorkoming misbruik chemicaliën (Wvmc) 
geschiedt de aanwijzing van stoffen waarvan het krachtens artikel 4a, eerste lid, van de Wvmc 
verboden is deze stoffen in te voeren, uit te voeren, te vervoeren of voorhanden te hebben, bij 
ministeriële regeling van Onze Minister van Justitie en Veiligheid, mede namens Onze Minister voor
Volksgezondheid, Welzijn en Sport. Met dit besluit worden die stoffen bedoeld in artikel 4a, eerste 
lid, Wvmc aangewezen.

Bij de totstandkoming van deze lijst heeft afstemming plaatsgevonden met de leden van de 
Expertgroep drugsprecursoren, welke Expertgroep is ingesteld met het Instellingsbeleid 
Expertgroep drugsprecursoren. De stoffen die met deze regeling worden aangewezen getoetst aan 
de voorwaarden uit artikel 4a, tweede lid, Wvmc. Door de afstemming met de leden van de 
Expertgroep is geborgd dat de aanwijzing zorgvuldig is geschied, dat de stoffen kunnen worden 
gebruikt voor de illegale vervaardiging van verdovende middelen of psychotrope stoffen en dat van
de stoffen geen legale toepassing bekend is. 

’s-Gravenhage, [PM]

De Minister van Justitie en Veiligheid

D. Yeşilgöz-Zegerius

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

E.J. Kuipers


